
Edição nº 798 de 20 de março de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 

torna público o resultado de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no art 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2017 
OBJETO: Contratação de serviços gráficos (carimbos e cartões 

de visita), confecção e fornecimento de carimbos em plástico 
com reabastecimento automático, como também, serviços, 
incluindo a confecção e fornecimento de cartões de visita, 
incluindo arte final, fotolito, impressão em preto e branco e em 
cores e acabamentos. 
FORNECEDOR: POLIANA DE ANDRADE SILVA FARIAS 

09629437708 
CNPJ Nº. 15.689.062/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) 
Dotação Orçamentária:  Projeto/Atividade - 2001, Elemento de 

Despesa - 33903000000, Fonte de Recurso 10000000. 
 
Ratifico e homologo em todos os seus termos, a Dispensa de 
Licitação. 
 
Itapemirim-ES, 17 de março de 2017. 
 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2017/2018 

 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 102, DE 16 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Estabelecer o gozo de férias no mês de Abril, 
exercício 2015/2016, do Servidor deste Poder Legislativo 
conforme relação abaixo descrita: 
 

Servidor Período Aquisitivo 
2015/2016 

Tairone Porto Brazil 01/04/2017 a 30/04/2017  
(30 dias) 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 16 de março de 2017. 
 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2017/2018 

 

 

 


